
   

 

  

 

 

 

 

P.le della Pace, 1 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

Il Presidente  www.provincia.parma.it 

 

 

Parma, 6/9/2017                                                                                           

Prot. n. 24311          

ALLA PROVINCIA DI CREMONA 

strade@provincia.cremona.it 

 

ALLA PREFETTURA DI PARMA 

ALLA QUESTURA DI PARMA 

 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

DOTT.SSA RITA ALFIERI 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

AL SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

ALL’ASSISTENTE PROV.LE BIGGI ANGELO 

ALL’UFFICIO STAMPA 

 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI COLORNO (PR) 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MEZZANI (PR) 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI CASALMAGGIORE (CR)  

 

AL COMANDO DI POLIZIA STRADALE DI PARMA 

AL COMANDO CARABINIERI DI COLORNO 

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI COLORNO 

 

ALLA DIREZIONE TEP 

 

ALL’A.C.I. 

 

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

              

OGGETTO:  S.P. 343 R “Asolana” – Ponte di Casalmaggiore sul fiume Po - Limitazioni al 
transito 

 

                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 18/2017 relativa a 
Limitazioni al transito  sulla S.P. 343 R “Asolana” sul ponte di Casalmaggiore sul fiume Po. 

 

Il Presidente 
          Dott. Filippo Fritelli                

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

P.le della Pace, 1 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

Il Presidente  www.provincia.parma.it 

 

 

Prot. n. ………….del  …………………. 

              
OGGETTO :  S.P. 343 R “Asolana” – Ponte di Casalmaggiore sul fiume Po - Limitazioni al 
transito 
 

 
 
 

ORDINANZA STRADALE  n. 18/2017 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTI 
 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
l’Ordinanza Stradale n. 17 del 31/08/2017 in cui si istituiva il senso unico alternato regolamentato da 
impianto semaforico sulla S.P. 343R Asolana, Ponte di Casalmaggiore sul fiume Po, al Km 22+620, 
corsia di destra, in corrispondenza della campata 15 a causa di lesioni che interessano la trave di 
bordo del manufatto, lato valle, localizzato nella golena del fiume Po, fino al ripristino delle condizioni 
di sicurezza e transitabilità della struttura; 
 
Considerato: 
che in base ai sopralluogo in data 01/09/2017 e 05/09/2017 è emersa la presenza di lesioni anche in 
altre travi dell’impalcato del ponte; 
 
che il Servizio Strade ha richiesto l’intervento di tecnici esperti per la valutazione dello stato di 
conservazione del ponte; 
 
che in attesa del ripristino delle condizioni di sicurezza e transitabilità della struttura, vi è l’opportunità 
di prevedere limitazioni al traffico veicolare; 
 

ORDINA 
 
 
A decorrere dalle ore 12 del giorno 07/09/2017 

 
- la sospensione del traffico sul manufatto in oggetto ai mezzi di peso complessivo superiore a 18 t ad 
eccezione degli autobus. 
 
- il mantenimento della limitazione della velocità a 50 km/ora ed il divieto di sorpasso a tutti i veicoli; 
 
- il mantenimento del transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico sulla S.P. 
343R Asolana, Ponte di Casalmaggiore sul fiume Po, al Km 22+620, corsia di destra, in 
corrispondenza della campata 15, con chiusura della corsia in direzione Casalmaggiore tra la campata 
14 e la campata 16; 
 



La presente Ordinanza ha validità fino al ripristino delle condizioni di sicurezza e transitabilità della 
struttura. 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio 
alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in 
loco dei prescritti segnali. 

 
 

Il Presidente 
          Dott. Filippo Fritelli 
 

 


